
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.08.2022                                               № 675                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского  

района «Развитие здравоохранения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 23.06.2022 № 99                

«О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Цимлянского района 

от 23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», Администрация Цимлянского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района                      

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изменения, согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

 Цимлянского района 

от 02.08.2022 № 675 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 12.12.2018 № 925 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Развитие здравоохранения»  

 

1. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Цимлянского района» раздела «Паспорт 

муниципальной программы Цимлянского района» изложить в редакции:  

 
Ресурсное обеспечение 

муниципальной  

программы Цимлянского 

района 

Всего 3096358,7 тыс. руб., из них:  

2019 год – 234756,0 тыс. рублей; 

2020 год – 245426,0 тыс. рублей;  

2021 год – 290177,6 тыс. рублей; 

2022 год – 282045,5 тыс. рублей; 

2023 год – 288767,4 тыс. рублей; 

2024 год – 376898,6  тыс. рублей; 

2025 год – 229714,6 тыс. рублей; 

2026 год – 229714,6 тыс. рублей; 

2027 год – 229714,6 тыс. рублей; 

2028 год – 229714,6 тыс. рублей; 

2029 год – 229714,6 тыс. рублей; 

2030 год – 229714,6 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 201558,8 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год – 6077,7 тыс. рублей;  

2021 год – 21655,4 тыс. рублей; 

2022 год – 22235,5 тыс. рублей; 

2023 год – 32261,5 тыс. рублей; 

2024 год – 119328,7  тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

средства областного бюджета 349099,6 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 29012,9 тыс. рублей; 

2020 год – 32410,2 тыс. рублей;   

2021 год – 30920,8 тыс. рублей; 

2022 год – 30612,2 тыс. рублей; 

2023 год – 34389,9 тыс. рублей; 

2024 год – 35435,6 тыс. рублей; 

2025 год – 26053,0 тыс. рублей; 

2026 год – 26053,0 тыс. рублей; 



3 

2027 год – 26053,0 тыс. рублей; 

2028 год – 26053,0 тыс. рублей; 

2029 год – 26053,0 тыс. рублей; 

2030 год – 26053,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета   47712,2    тыс.рублей, из них:                                           

2019 год – 3972,3 тыс. рублей;   

2020 год – 6225,9 тыс. рублей;    

2021 год  - 13762,1тыс. рублей;      

2022 год – 9353,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2271,8 тыс. рублей;      

2024 год – 2290,1 тыс. рублей; 

2025 год – 1639,4 тыс. рублей; 

2026 год – 1639,4 тыс. рублей; 

2027 год – 1639,4 тыс. рублей; 

2028 год – 1639,4 тыс. рублей; 

2029 год – 1639,4 тыс. рублей; 

2030 год – 1639,4 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, ФСС, средства от 

предпринимательской деятельности)  2497988,1 тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 201770,8 тыс. рублей; 

2020 год – 200712,2 тыс.рублей; 

2021 год – 223839,3 тыс. рублей; 

2022 год – 219844,2 тыс. рублей; 

2023 год – 219844,2 тыс. рублей; 

2024 год – 219844,2 тыс. рублей; 

2025 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2026 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2027 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2028 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2029 год – 202022,2 тыс. рублей; 

2030 год – 202022,2 тыс. рублей. 

 

2. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание 

медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования»  

раздела «Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы Цимлянского 

района»» изложить в редакции:  

 
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы          

Всего: 2603335,8 тыс. руб., из них:  

2019 год – 199955,1 тыс. рублей; 

2020 год – 202813,0 тыс. рублей;  

2021 год – 229438,1 тыс. рублей; 

2022 год – 222624,9 тыс. рублей; 

2023 год – 236974,6 тыс. рублей; 

2024 год – 320378,2  тыс. рублей; 

2025 год – 198525,3 тыс. рублей; 

2026 год – 198525,3 тыс. рублей; 

2027 год – 198525,3 тыс. рублей; 



4 

2028 год – 198525,3 тыс. рублей; 

2029 год – 198525,3 тыс. рублей; 

2030 год – 198525,3 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета -  118357,8 тыс.рублей; из них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1644,9 тыс. рублей; 

2023 год – 16810,1 тыс. рублей; 

2024 год – 99902,8 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета -  108884,4 тыс.рублей; из них: 

2019 год – 7258,0 тыс. рублей; 

2020 год – 10784,5 тыс. рублей; 

2021 год – 10295,3 тыс. рублей; 

2022 год – 9874,8тыс. рублей; 

2023 год – 12816,6 тыс. рублей;  

2024 год – 12646,4тыс. рублей; 

2025 год – 7534,8тыс. рублей; 

2026 год – 7534,8тыс. рублей; 

2027 год – 7534,8тыс. рублей; 

2028 год – 7534,8тыс. рублей; 

2029 год – 7534,8тыс. рублей; 

2030 год – 7534,8тыс. рублей; 

средства местного бюджета -   21143,6 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 1817,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2341,3 тыс. рублей;   

2021 год – 7917,3 тыс. рублей;    

2022 год – 4760,4 тыс. рублей;    

2023 год –  1003,2 тыс. рублей;  

2024 год – 1484,2  тыс. рублей; 

2025 год – 303,3 тыс. рублей; 

2026 год – 303,3 тыс. рублей; 

2027 год – 303,3 тыс. рублей; 

2028 год – 303,3 тыс. рублей; 

2029 год – 303,3 тыс. рублей; 

2030 год – 303,3 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, средств от 

предпринимательской деятельности) 2354950,0 

тыс.рублей, из них: 

2019 год – 190879,7 тыс. рублей; 

2020 год – 189687,2 тыс. рублей; 

2021 год – 211225,5 тыс. рублей; 

2022 год – 206344,8 тыс. рублей; 

2023 год – 206344,8 тыс. рублей; 

2024 год – 206344,8  тыс. рублей; 



5 

2025 год – 190687,2 тыс. рублей; 

2026 год – 190687,2 тыс. рублей; 

2027 год – 190687,2 тыс. рублей; 

2028 год – 190687,2 тыс. рублей; 

2029 год – 190687,2 тыс. рублей; 

2030 год – 190687,2 тыс. рублей; 

 

3. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 2. «Совершенствование оказания специализированной 

медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской эвакуации» 

раздела «Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы Цимлянского 

района»» изложить в редакции:  
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы          

Всего: 229997,6 тыс. руб., из них:  

2019 год – 15551,9  тыс. рублей; 

2020 год –18556,5 тыс. рублей;  

2021 год – 39526,7 тыс. рублей; 

2022 год – 36588,6 тыс. рублей; 

2023 год – 28058,2 тыс. рублей; 

2024 год – 32165,7  тыс. рублей; 

2025 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2026 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2027 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2028 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2029 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2030 год – 9925,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 83201,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,0  тыс. рублей; 

2020 год –6077,7 тыс. рублей;  

2021 год – 21655,4 тыс. рублей; 

2022 год – 20590,6 тыс. рублей; 

2023 год – 15451,4тыс. рублей; 

2024 год – 19425,9  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета 8903,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 5094,8  тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1951,0 тыс. рублей; 

2022 год – 689,4 тыс. рублей; 

2023 год – 517,4 тыс. рублей; 

2024 год – 650,4  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 



6 

средства местного бюджета   10903,5 тыс.рублей, из них: 

2019 год – 876,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2553,8 тыс. рублей; 

2021 год – 4254,5 тыс. рублей; 

2022 год – 3219,2 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

2029 год – 0,00 тыс. рублей; 

2030 год – 0,00 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования) 126990,1 тыс. рублей, из 

них: 

2019 год – 9581,1 тыс. рублей; 

2020 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2021 год – 11665,8 тыс. рублей; 

2022 год – 12089,4 тыс. рублей; 

2023 год – 12089,4 тыс. рублей; 

2024 год – 12089,4 тыс. рублей; 

2025 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2026 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2027 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2028 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2029 год – 9925,0 тыс. рублей; 

2030 год – 9925,0 тыс. рублей; 

        

4. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 3.  «Охрана здоровья матери и ребенка» раздела «Паспорт 

подпрограммы 3. муниципальной программы Цимлянского района»» изложить 

в редакции:  

 
Ресурсное  

обеспечение  

подпрограммы        

Всего: 16048,0 тыс. руб., из них:  

2019 год – 1310,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1100,0 тыс. рублей; 

2021 год – 948,0  тыс. рублей; 

2022 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1410,0  тыс. рублей; 

2026 год – 1410,0  тыс. рублей; 

2027 год – 1410,0  тыс. рублей; 

2028 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1410,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 



7 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0  тыс. рублей; 

средства областного бюджета 0,0 тыс. рублей, их них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0  тыс. рублей; 

средства местного бюджета 0,0 тыс. рублей, их них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0  тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0  тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства ФСС)   16048,0 тыс. рублей, их 

них: 

2019 год – 1310,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1100,0 тыс. рублей; 

2021 год – 948,0  тыс. рублей; 

2022 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1410,0  тыс. рублей; 

2026 год – 1410,0  тыс. рублей; 

2027 год – 1410,0  тыс. рублей; 

2028 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1410,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1410,0 тыс. рублей; 

 

             



8 

5. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 4. «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» раздела 

«Паспорт подпрограммы 4 муниципальной программы Цимлянского района»» 

финансирование отсутствует.  

6. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 5. «Экспертиза в сфере охраны здоровья» раздела «Паспорт 

подпрограммы 5 муниципальной программы Цимлянского района»» 

финансирование отсутствует.  

7. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 6. «Управление развитием отрасли» раздела «Паспорт 

подпрограммы 6 муниципальной программы Цимлянского района»» изложить 

в редакции:  
 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего: 217,3 тыс. руб., из них:  

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 217,3 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0  тыс. рублей; 

2028 год – 0,0  тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0  тыс. рублей; 

средства областного бюджета 0,0 тыс. рублей, их них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0  тыс. рублей; 

2028 год – 0,0  тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 



9 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета 217,3 тыс. рублей, их них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 217,3  тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, средства от 

предпринимательской деятельности) 0,0 тыс. рублей, их них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0  тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

 

 

8. В приложении к постановлению подраздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 7. «Оказание паллиативной помощи» раздела «Паспорт 

подпрограммы 7 муниципальной программы Цимлянского района» изложить в 

редакции: 
Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

 

Всего: 246760,0 тыс. рублей, из них:  

2019 год – 17939,0 тыс. рублей; 

2020 год – 22956,5 тыс. рублей; 

2021 год – 20047,5 тыс. рублей; 

2022 год – 21422,0 тыс. рублей; 

2023 год – 22324,5 тыс. рублей; 

2024 год – 22944,7 тыс. рублей; 

2025 год – 19854,3тыс. рублей; 

2026 год – 19854,3 тыс. рублей; 

2027 год – 19854,3 тыс. рублей; 

2028 год – 19854,3 тыс. рублей; 

2029 год – 19854,3 тыс. рублей; 

2030 год – 19854,3   тыс. рублей; 

 

 



10 

 средства федерального бюджета 0,0 тыс. рублей, из них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0  тыс. рублей; 

средства областного бюджета –231312,2тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – 16660,1 тыс. рублей; 

2020 год – 21625,7 тыс. рублей; 

2021 год – 18674,5 тыс. рублей; 

2022 год – 20048,0 тыс. рублей; 

2023 год – 21055,9 тыс. рублей; 

2024 год – 22138,8 тыс. рублей; 

2025 год – 18518,2 тыс. рублей; 

2026 год – 18518,2 тыс. рублей; 

2027 год – 18518,2 тыс. рублей; 

2028 год – 18518,2 тыс. рублей; 

2029 год – 18518,2 тыс. рублей; 

2030 год – 18518,2   тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 15447,8 тыс. рублей,  

из них: 

2019 год – 1278,9 тыс. рублей; 

2020 год – 1330,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1373,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1374,0тыс. рублей; 

2023 год – 1268,6 тыс. рублей; 

2024 год – 805,9 тыс. рублей; 

2025 год – 1336,1 тыс. рублей; 

2026 год – 1336,1 тыс. рублей; 

2027 год – 1336,1 тыс. рублей; 

2028 год – 1336,1 тыс. рублей; 

2029 год – 1336,1 тыс. рублей; 

2030 год – 1330,8 тыс. рублей; 

внебюджетные источники (средства территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, средства от 

предпринимательской деятельности) 0,0 тыс. рублей, их них: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 



11 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0  тыс. рублей; 



 12 

9. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

 «Развитие здравоохранения» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 

 
Наименование 

Программы, номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансировани

я 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

Программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района «Развитие 

здравоохранения» 

Всего 3096358,7 234756,0 
245426,

0 

290177,

6 

282045,

5 

288767,

4 

376898,

6 

229714,

6 

229714,

6 

229714,

6 

229714,

6 

229714,

6 

229714,

6 

федеральный 

бюджет 
201558,8  6077,7 21655,4 22235,5 32261,5 

119328,

7 
      

областной 

бюджет 
349099,6 29012,9 32410,2 30920,8 30612,2 34389,9 35435,6 26053,0 26053,0 26053,0 26053,0 26053,0 26053,0 

местный 

бюджет 
47712,2 3972,3 6225,9 13762,1 9353,6 2171,8 2290,1 1639,4 1639,4 1639,4 1639,4 1639,4 1639,4 

ФСС 16048,0 1310,0 1100,0 948,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2334600,1 188360,8 
188612,

2 

209651,

3 

205434,

2 

205434,

2 

205434,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

188612,

2 

внебюджетные 

источники 
147340,0 12100,0 11000,0 13240,0 13000,0 13000,0 13000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

Всего 2603335,8 199955,1 
202813,

0 

229438,

1 

222624,

9 

236974,

7 

320378,

2 

198525,

3 

198525,

3 

198525,

3 

198525,

3 

198525,

3 

198525,

3 

федеральный 

бюджет 
118357,8    1644,9 16810,1 99902,8       

областной 108884,4 7258,0 10784,5 10295,3 9874,8 12816,6 12646,4 7534,8 7534,8 7534,8 7534,8 7534,8 7534,8 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

жизни. Развитие 

первичной 

медико–

санитарной 

помощи, оказание 

медицинской 

помощи в системе 

обязательного 

медицинского 

страхования» 

бюджет 

местный 

бюджет 
21143,6 1817,4 2341,3 7917,3 4760,4 1003,2 1484,2 303,3 303,3 303,3 303,3 303,3 303,3 

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

2207610,0 178779,7 
178687,

2 

197985,

5 

193344,

8 

193344,

8 

193344,

8 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

178687,

2 

внебюджетные 

источники 
147340,0 12100,0 11000,0 13240,0 13000,0 13000,0 13000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 12000,0 

Подпрограмма 2 

«Совершенствован

ие оказания 

специализированн

ой медицинской 

помощи, скорой 

медицинской 

помощи, 

медицинской 

эвакуации» 

Всего 229997,6 15551,9 18556,5 39526,7 36588,6 28058,2 32165,7 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 9925,0 

федеральный 

бюджет 
83201,0  6077,7 21655,4 20590,6 15451,4 19425,9       

областной 

бюджет 
8903,0 5094,8  1951,0 689,4 517,4 650,4       

местный 

бюджет 
10903,5 876,0 2553,8 4254,5 3219,2         

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

 

126990,1 

 

9581,1 

 

9925,0 

 

 

11665,8 

 

 

12089,4 

 

 

12089,4 

 

 

12089,4 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

 

 

9925,0 

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 3 

«Охрана здоровья 

матери и ребенка» 

 

Всего 16048,0 1310,0 1100,0 948,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС 16048,0 1310,0 1100,0 948,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 1410,0 

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 4 

«Кадровое 

обеспечение 

системы 

здравоохранения» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

Подпрограмма 5 

«Экспертиза 

в сфере охраны 

здоровья» 

Всего              

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
             

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 6 

«Управление 

развитием 

отрасли» 

Всего 217,3   217,3          

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
             

местный 

бюджет 
217,3   217,3          

ФСС              

фонд 

обязательного 
             



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

медицинского 

страхования 

внебюджетные 

источники 
– – – – – – – – – – – – – 

Подпрограмма 7 

«Оказание 

паллиативной 

медицинской 

помощи» 

Всего 246760,0 17939,0 22956,5 20047,5 21422,0 22324,5 22944,7 19854,3 19854,3 19854,3 19854,3 19854,3 19854,3 

федеральный 

бюджет 
             

областной 

бюджет 
231312,2 16660,1 21625,7 18674,5 20048,0 21055,9 22138,8 18518,2 18518,2 18518,2 18518,2 18518,2 18518,2 

местный 

бюджет 
15447,8 1278,9 1330,8 1373,0 1374,0 1268,6 805,9 1336,1 1336,1 1336,1 1336,1 1336,1 1336,1 

ФСС              

фонд 

обязательного 

медицинского 

страхования 

             

внебюджетные 

источники 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 16 

10. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие здравоохранения» изложить в 

редакции:  

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского района  

«Развитие здравоохранения»» 

                                             РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» 
 

 

Номер и наименование 

подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной  

целевой программы 

Ответственн

ый исполни 
тель, 

соисполните

ль, участник 

Код бюджетной  

классификации расходов 

Объем 

расходов, 
всего 

 (тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа Цимлянского 

района «Развитие 
здравоохранения»  

всего  

в том числе: 

х х х х 
             

Ответствен 

ный 
исполни 

тель: 

Админист 
рация 

Цимлянс 

кого района 

902 х х х 

598370,6 32985,2 44713,8 66338,3 62201,3 68923,2 157054,4 27692,4 27692,4 27692,4 27692,4 27692,4 27692,4 

Участник 1: 

МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлян 

ского района 

902 х х х 

  

           

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

заболеваний и 

формирование здорового 
образа жизни. Развитие 

первичной медико–

санитарной помощи, 
оказание медицинской 

помощи в системе 

обязательного 
медицинского 

страхования» 

Администра

ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

Х х х х 

248385,8 9075,4 13125,8 18212,6 16280,1 30629,9 114033,4 7838,1 7838,1 7838,1 7838,1 7838,1 7838,1 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 
1.1.  

Профилактика развития 

зависимостей, включая 
сокращение потребления 

табака, алкоголя, 

наркотических средств и 
психоактивных веществ, 

в том числе у детей 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902                 

Основное мероприятие 

1.2. Развитие первичной 
медико-санитарной 

помощи, в том числе 
сельским жителям. 

Раннее выявление 

заболеваний, 
патологических 

состояний и факторов 

риска их развития, 
включая проведение 

профилактических 

осмотров населения,  
в том числе у детей  

Администра

ция Цимлян 
ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902 

 
 

902 
 

902 

 
902 

 

 
902 

 

 
902 

 

902 
 

902 

 
 

902 

 
 

902 

 
902 

 

902 
 

 

 
902 

 

 
902 

 

902 
 

 

902 

0901 

 
 

0901 
 

0902 

 
0902 

 

 
0902 

 

 
0902 

 

0902 
 

0902 

 
 

0901 

 
 

0902 

 
0902 

 

0901 
 

 

 
0901 

 

 
0901 

 

0901 
 

 

0901 

01100724

30 
 

01100005
90 

011N1S44

20 
011N1S44

20 

 
01100005

90 

 
011N1S47

20 

011N1S47
20 

011N1S47

20 
011N1S47

20 

 
 

01100005

90 
 

01100005

90 
01100005

90 

 
01100005

90 

 
01100S46

41 

 
01100S46

41 

01100S46

611 

 
 

611 
 

412 

 
412 

 

 
612 

 

 
612 

 

612 
 

612 

 
 

612 

 
 

612 

 
612 

 

 
612 

 

 
612 

 

 
612 

 

612 
 

 

612 

93529.5 

 
 

3381.8 
 

3955.3 

 
205,9 

 

 
81,6 

 

 
3332.0 

 

168.0 
 

100,0 

 
 

327,7 

 
 

546,9 

 
807,1 

 

555,2 
 

 

 
2854,5 

 

 
540.0 

 

251,3 
 

 

242,0 

6127,2 

 
 

338,8 
 

1130,8 

 
63,3 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

88,0 

 
 

 

 
269,6 

 

201,0 
 

 

 

7866,0 

 
 

397,0 
 

1399,5 

 
70,6 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

149,7 

 
 

 

 
276,2 

 

56,0 
 

 

 
1519,0 

 

 
340,0 

 

93,8 
 

 

242,0 

7534,8 

 
  

375,2 
 

1425,0 

 
72,0 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

50,0 

 
 

246,9 

 
261,3 

 

298,2 
 

 

 
1335,5 

 

 
200,0 

 

157,5 
 

 

 

8569,8 

 
 

451,0 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

40,0 

 
 

1943,8 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

8921,7 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
3332,0 

 

168,0 
 

100,0 

 
 

 

 
 

410,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

9301.2 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
81.6 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

614,7 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

7534,8 

 
 

303,3 
 

 

 
 

 

7534,8 

 
 

303,3 
 

 

 
 

7534,8 

 
 

303,3 
 

 

 
 

7534,8 

 
 

303,3 
 

 

 
 

 

7534,8 

 
 

303,3 
 

 

 
 

 

7534,8 

 
 

303,3 
 

 

 
 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
 

902 

 
902 

 

 
902 

 

 

902 

 

 
902 

 

 
902 

 

 
 

902 

 
 

902 

 
 

902 

 
 

 

902 
 

 

902 
 

 

902 
 

 
902 

 

 
902 

 

 
902 

 

 
902 

 
 

0902 

 
0902 

 

 
0902 

 

 

0901 

 

 
0901 

 

 
0902 

 

 
 

0902 

 
 

0901 

 
 

0901 

 
 

 

0901 
 

 

0901 
 

 

0902 
 

 
0909 

 

 
0902 

 

 
0902 

 

 
0902 

41 
 

01100005

90 
 

011N9536

52 
011N9536

52 

 

01100005

90 

 
01100005

90 

 
01100005

90 

 
01100005

90 

 
 

01102125

0 
 

01100005

90 
 

01100005

90 
 

 

01100005
90 

 

01100005
90 

 
01100005

90 

 
01100714

00 

 
011N9536

52 

 
01100005

 
 

612 

 
612 

 

 
612 

 

 

612 

 

 
612 

 

 
612 

 

 
 

244 

 
 

612 

 
 

612 

 
 

 

612 
 

 

612 
 

 

612 
 

 
612 

 

 
612 

 

 
612 

 

 
612 

 
 

19073,0 

 
 

 

 
50,0 

 

 

3666,1 

 

 
623,4 

 

 
325,5 

 

 
 

185,5 

 
 

1223,2 

 
 

797,7 

 
 

 

312,1 
 

 

174,3 
 

 

 
 

 
1249,9 

 

 
103248.0 

 

 
293,9 

 

 
85,7 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

3666,1 

 

 
623,4 

 

 
325,5 

 

 
 

185,5 

 
 

153,0 

 
 

66,8 

 
 

 

312,1 
 

 

174,3 
 

 

 

 
 

1700,0 

 
 

 

 
50,0 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

325,0 

 
 

363,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
1249,9 

 

 
 

 

 
293,9 

 

 
85,7 

 
 

17373,0 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

325.2 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

420.0 

 
 

367.9 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
103248.0 

 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
 

902 

 
 

902 

 

 
 

0902 

 
 

0902 

90 
 

01100005

90 
 

01100005

90 
 

01100005

90 

 

 
 

612 

 
 

612 

 
 

362,0 

 
 

32,9 

 
 

362,0 

 
 

32,9 

Основное мероприятие 

1.3. Совершенствование 
профилактической 

направленности 

педиатрической службы 

Администра

ция Цимлян 
ского 

района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 

го района 
 

                 

Основное мероприятие 

1.4. Совершенствование 

профилактики  
туберкулеза 

Администра

ция 

Цимлянско 
го района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянс 

кого района 

 

902 0902 

 

01100005

90 

612 3069,9 806,7 711,0 744,8 807,4         

Основное мероприятие 

1.5. Совершенствование 

профилактики ВИЧ, 
вирусных гепатитов B и 

C  

 
 

Администра

ция 

Цимлянс 
кого района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянс 

кого района 

 

902 0902 

 

01100005

90 

612 65,4 50,0 5,0 

 

 

 
4,7 

 

 

 
5,7 

        

Основное мероприятие 

1.6. Совершенствование 

механизмов обеспечения 
населения 

лекарственными 

препаратами, 
медицинскими 

изделиями, 

специализированными 
продуктами лечебного 

питания 

Администра

ция 

Цимлянс 
кого района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района 

902                 



 20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 
1.7. Создание в детских 

поликлиниках и детских 

поликлинических 
отделениях медицинских 

организаций 

организационно-
планировочных решений 

внутренних пространств, 

обеспечивающих 

комфортность 

пребывания детей 

 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902                 

Основное мероприятие 

1.8. Развитие 

стационарозамещающих 
технологий в 

амбулаторном звене 

 

Администра

ция Цимлян 

ского 
района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района 

 

902                 

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

оказания 

специализированной 
медицинской помощи, 

скорой медицинской 

помощи, медицинской 
эвакуации» 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

 

х х х х 103007,5 5970,8 
 
8631,5 

 

27860,9 24499,2 15968.8 20076.3       

Основное мероприятие 
2.1. Совершенствование 

системы оказания 

медицинской помощи 
больным туберкулезом 

 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

 

902                 

Основное мероприятие 
2.2. Совершенствование 

оказания медицинской 

помощи лицам, 
инфицированным 

вирусом 

иммунодефицита 
человека, гепатитами B и 

C 

Администра
ция 

Цимлянског

о района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902                 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Основное мероприятие 
2.3. Совершенствование 

системы оказания 

медицинской помощи 
больным сосудистыми 

заболеваниями 

 

Администра
ция 

Цимлянског

о района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902 0901 
01200005

90 
612 1736,5 380,8 413,7 443,3 498,7         

Основное мероприятие 

2.4. Совершенствование 
системы оказания 

медицинской помощи 

больным 
онкологическими 

заболеваниями 

 
 

Администра

ция 
Цимлянског

о района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 

го района 

902                 

Основное мероприятие 

2.5. Совершенствование 
оказания скорой, в том 

числе скорой 

специализированной, 
медицинской помощи, 

медицинской эвакуации 

 

Администра

ция Цимлян 
ского 

района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 

го района 
 

 

 
 

 

 
902 

902   

             

Основное мероприятие 

2.6. Совершенствование 

оказания медицинской 
помощи пострадавшим 

при дорожно-

транспортных 
происшествиях 

 

Администра

ция Цимлян 

ского 
района, 

МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района   

 

902    17319,5             



 22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 
2.7. Совершенствование 

системы оказания 

медицинской помощи 
больным прочими 

заболеваниями 

 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902 
 

 

902 
 

 

902 
 

 

902 

 

 

902 
 

 

902 
 

 

902 
 

 

902 
 

902 

 
902 

 

0902 
 

 

0909 
 

 

0909 
 

 

0909 

 

 

0902 
 

 

0901 
 

 

0909 
 

 

0909 
 

0909 

 
0901 

01200005
90 

 

01200583
00 

 

01200583
30 

 

01200583

60 

 

01200230
60 

 

01200230
60 

 

01200583
60 

 

01200L69
70 

01200L69

70 
01200230

60 

612 
 

 

612 
 

 

612 
 

 

612 

 

 

612 
 

 

612 
 

 

612 
 

 

612 
 

612 

 
612 

2210,5 
 

 

3918,0 
 

 

2060,9 
 

 

98,8 

 

 

461,5 
 

 

3960,9 
 

 

401,9 
 

 

1282.3 
 

1282.3 

 
1636,4 

210,0 
 

 

 
 

230,0 
 

 

3918,0 
 

 

2060,9 
 

 

98,8 

 

 

461,5 
 

 

1448,6 
 

686,4 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

2512,3 
 

 

401,9 
 

 

1282.3 
 

1282.3 

1084,1 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
1636,4 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

Основное мероприятие 
2.8. Развитие службы 

крови 

 
 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

902    83957,5             

Основное мероприятие 

2.9 

Приобретение 
санитарного 

автотранспорта 

Администра

ция 

Цимлянско 
го района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлян 

ского района 

902 

 

 
 

902 
 

 

0902 

 

 
 

0902 

01200L36

54 

 
 

012N9536
54 

612 

 

 
 

612 

5380,0 

 

 
 

2360,0 
 

 

 
 

5380,0    

 

 
 

1180,0 

  

 

 
 

1180.0 

      

Основное мероприятие 

2.10 

Приобретение 
медицинского и иного 

оборудования и 

Администра

ция Цимлян 

ского 
района, 

МБУЗ 

902 

 

 
902 

 

0902 

 

 
0902 

 

01200L36

53 

 
012N9536

53 

612 

 

 
612 

 

20639.9 

 

 
54965.1 

 

  20639,9 

 

 
 

 

 

 

 
20100,0 

 

 

 
15968.8 

 

 

 
18896.1 

      



 23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

инвентаря для 
муниципальных 

учреждений 

здравоохранения 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района 

 
902 

 
0902 

 
01200005

90 

 
612 

 
612,5 

 
612,5 

Подпрограмма 3 «Охрана 
здоровья матери и 

ребенка» 

Администра
ция Цимлян 

ского 

района, 
МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянск 
ого района 

 

х х х х   

           

Основное мероприятие 
3.1. Создание системы 

раннего выявления и 

коррекции нарушений 
развития ребенка 

Администра
ция Цимлян 

ского райо-

на, МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлян 

ского района 
 

902                 

Основное мероприятие 

3.2. Развитие 
специализированной 

медицинской помощи 

детям 

Администра

ция Цимлян 
ского райо-

на, МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района 

 

902     

   

         

Основное мероприятие 
3.3. Совершенствование 

методов борьбы  

с вертикальной 
передачей ВИЧ  

от матери к плоду 

Администра
ция Цимлян 

ского райо-

на, МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 

го района 
 

902                 

Основное мероприятие 

3.4. Профилактика 
абортов. 

Совершенствование 

работы центра медико–
социальной поддержки 

беременных, 

оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, а 

также кабинетов 

предабортного 
консультирования 

Администра

ция Цимлян 
ского 

района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 

го района 

902                 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

медицинских 
организаций 

муниципальных 

образований 
 

Подпрограмма 4. 

«Кадровое обеспечение 

системы 
здравоохранения» 

Администра

ция Цимлян 

ского райо-
на, МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

х х х х 

             

Основное мероприятие 

4.1. Повышение 
квалификации и 

переподготовка 

медицинских и 
фармацевтических 

работников 

Администра

ция Цимлян 
ского райо-

на, МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района 

 

                 

Основное мероприятие 

4.2. Повышение 

престижа медицинских 
специальностей 

Администра

ция Цимлян 

ского райо-
на, МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

 

                 

Основное мероприятие 

4.3. Социальная 
поддержка отдельных 

категорий медицинских 

работников 

Администра

ция Цимлян 
ского райо-

на, МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлян 

ского района 

 

                 

Подпрограмма 5. 

«Экспертиза  

в сфере охраны 
здоровья» 

Администра

ция Цимлян 

ского райо-
на, МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

 

х х х х 

             

Основное мероприятие 
5.1. Контроль качества и 

безопасности 

медицинской 
деятельности 

Администра
ция Цимлян 

ского райо-

на, МБУЗ 
«ЦРБ» 

                 



 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Цимлянско 
го района 

 

Основное мероприятие 

5.2. Организация  
обеспечения санитарно–

эпидемиологического 

благополучия населения 

Администра

ция Цимлян 
ского райо-

на, МБУЗ 

«ЦРБ» 
Цимлянско 

го района 

 

                 

Подпрограмма 6. 

«Управление развитием 

отрасли» 

Администра

ция Цимлян 

ского райо-
на, МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

Х 

 

 
 

х х х 

217,3   217,3          

Основное мероприятие 

6.1. Информатизация 
здравоохранения, 

включая развитие 

телемедицины, создание 
механизмов 

взаимодействия 

медицинских 
организаций на основе 

единой государственной 

информационной 
системы в сфере 

здравоохранения  

Администра

ция Цимлян 
ского 

района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянс-

кого района 

902 0901 

 

01600005

90 

612 217,3   217,3          

Основное мероприятие 

6.2. Реализация функций 
центральных аппаратов 

исполнителей 

Программы 

Администра

ция Цимлян 
ского 

района, 

МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

                 

Подпрограмма 7. 

«Оказание паллиативной 

медицинской помощи» 

Администра

ция Цимлян 

ского райо-
на, МБУЗ 

«ЦРБ» 

Цимлянско 
го района 

х х х х 

 

 
 

 

246760,0 

 

 
 

 

17939,0 

 

 
 

 

22956,5 

 

 
 

 

20047,5 

 

 

 
 

 

21422,0 

 

 

 
 

 

22324.5 

 

 

 
 

 

22944.7 

 

 

 
 

 

19854.3 

 

 

 
 

 

19854.3 

 

 

 
 

 

19854.3 

 

 

 
 

 

19854.3 

 

 

 
 

 

19854.3 

 

 

 
 

 

19854.3 

Основное мероприятие 

7.1. Оказание 
паллиативной 

Администра

ция Цимлян 
ского райо-

902 

902 
 

0901 

0901 
 

01700724

30 
01700005

611 

 
611 

220661,9 

 
15387,1 

16660,1 

 
1278,9 

19832,8 

 
1330,8 

 

17792,7 
 

 

19178,6 
 

 

20161.8 
 

 

21217.5 
 

 

18518.2 
 

 

18518.2 
 

 

18518.2 
 

 

18518.2 
 

 

18518.2 
 

 

18518.2 
 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

медицинской помощи 
взрослым 

на, МБУЗ 
«ЦРБ» 

Цимлянско 

го района 

 
902 

 

 
902 

 
0902 

 

 
0902 

90 
01700724

30 

 
01700005

90 

 
611 

 

 
611 

 
10650,3 

 

60,7 
 

 

 
 

 

 
 

 
1792,9 

 

 
 

1342.8 
 

881.8 

 
30,2 

 

1343,5 
 

869,4 

 
30,5 

1268.6 
 

894.1 

805.9 
 

921.3 

1336.1 
 

881.8 

1336.1 
 

881.8 

1336.1 
 

881.8 

1336.1 
 

881.8 

1336.1 
 

881.8 

1336.1 
 

881.8 

 

Примечание. 

Используемые сокращения: 

ВИЧ – вирус иммунодефицита человека; 

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 

РзПр – раздел, подраздел; 

ЦСР – целевая статья расходов; 

ВР – вид расходов; 

тыс. – тысяча; 

Х – отсутствует код бюджетной классификации. 

 

 

 

 


